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1. Osallistava budjetointi 
Osallistava budjetointi on toimintatapa, jossa asukkaat päättävät 
tietyn rahasumman käytöstä. Jättämällä ehdotuksen määrärahan 
käytöstä ja äänestämällä alueen asukkaat pääsevät vaikuttamaan 
suoraan siihen, miten osa Soiten budjetista käytetään. Tavoitteena 
on lisätä asukkaiden vaikuttamis- ja osallitumismahdollisuuksia sekä 
lisätä asukkaiden ja hyvinvointialueen vuoropuhelua. Soiten arvojen 
mukaisesti Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue on ensimmäisenä 
hyvinvointialueena Suomessa ottanut käyttöön osallistavan 
budjetoinnin. 
 
Soiten aluehallitus on myöntänyt 100 000 euron määrärahan 
osallistavan budjetoinnin toteuttamiseen. Määräraha kohdennetaan 
alueen ihmisten terveyden ja hyvinvoinnin lisäämiseen sekä SoTe-
palveluiden ja pelastuspalveluiden kehittämiseen Keski-
Pohjanmaalla. Aluehallitus on sitoutunut toteuttamaan käyttökohteet 
eniten ääniä saaneista.  
 
Oheisaineistona diaesitys osallistavasta budejtoinnista. 

 
2. Äänimajakka 
Äänimajakka on suunniteltu avustamaan näkövammaisia ja 
tekemään julkisista tiloista esteettömämpiä. Äänimajakka luo ääniä 
joka ohjaa näkövammaisia. Äänimajakka voi kertoa myös muita 
hyödyllisiä tietoja kuten kadunnimen tai lähellä olevan pyörätien 
olemassa olon. Äänimajakka on helppokäyttöinen ja sitä pystyy 
helposti käyttämään yksinkertaisella kaukosäätimellä tai puhelimeen 
ilmaiseksi asennettavalla sovelluksella.  
 
Äänimajakka vähentää tapaturien riskiä näkövammaisilla. Selkeät ja 
kovaääniset viestit avustavat näkövammaisia ja helpottavat 
jokapäiväistä elämää. Äänellisten esteettömyysratkaisujen 
huolellisella ja riittävän aikaisella suunnittelulla voidaan tilojen 
käyttökokemus luoda kaikille miellyttäväksi.  
 

Päätösesitys 1. Osallistava budjetointi 
Neuvosto päättää merkitä tiedoksi saadun informaation, jakaa 
informaatiota osallistavasta budjetoinnista omilla kanavillaan, 
seurata osallistavan budjetoinnin kehittymistä ja edellyttää, että ensi 
vuonnakin hyödynnetään osallistavaa budjetointia Soitessa. 
 
2. Äänimajakka 
Neuvosto päättää esittää tekniselle palveluille, että äänimajakan 
tarjoamia mahdollisuuksia hyödynnetään vähintään uudessa Sote-
keskuksessa. 



 
  

 
Päätös  1.  

Neuvosto päätti esityksen mukaisesti. 
 
2. 
Neuvosto päätti esityksen mukaisesti.  
 
3.  
Kokkolan vammaisjärjestöjen yhteistyötoimkunta oli toimittanut 
neuvostolle kirjeen, jossa esittävät seuraavaa kolmea asiaa 
eteenpäin vietäväksi: 
3.1. 
Kuljetuspalveluiden järjestäminen vammaisille ja liikuntarajoitteisille 
ikäihmisille. 
Esitys: 
Vammaisille ja liikuntarajoitteisille ikäihimisille henkilökohtainen 
oikeus tilata kuljetus paikalliselta tutulta taksilta/kuljetusyrittäjältä. 
Tuttu kuljettaja tuntee paikalliset olosuhteet erityisesti haja-asutus-
alueilla – yhteisöllisyys. Samoin hän tuntee asiakkaansa, luo 
turvalilsuutta asiakkaalle ja voi vähentää muunlaista palvelujen 
tarvetta esim. kotipalveluissa. 
“Soite-taksin” toiminta-aika pidennetään arkipäivisin kello 8.-16.00. 
Päätös: 
Neuvosto lähettää asian tiedoksi ja vastattavaksi sosiaalijohtaja 
Oikarinen-Nybackalle ja palvelualuejohtaja Valkamalle sekä tiedoksi 
Tervian Witickille. Samalla neuvosto toteaa tämän esityksen olevan 
ristiriidassa Soiten nykyisten kuljetuspalveluiden soveltamisohjeiden 
kanssa ja vammaisjärjestöjen yhteistyötoimikunnan esityksen 
mukainen muutos edellyttäisi soveltamisohjeiden muuttamista.  
 
3.2. Potilaan informoinnin puutteellisuus hoitojakson päättyessä. 
Esitys: 
Potilaan informointi tulisi toteuttaa yhtenäisesti sovitun “sabluunan” 
mukaan ja sopia vastuista, kenen vastuulla mikäkin osio on. 
Potilaalle tulisi antaa vielä kirjallinen materiaali soveltuvin osin 
mukaan kotiläksyiksi. 
Päätös: 
Neuvosto lähettää asian tiedoksi ja vastattavaksi johtaja ylilääkäri 
Virralle ja johtaja ylihoitaja Kurikkalalle korostaen kirjallisen 
materiaalin saamista ainakin sitä pyydettäessä. 
 
3.3. Digi-osaaminen. 
Esitys: 
Soite laatii palvelu- ja yhteystietojen puhelinluettelon ja jakaa sen 
alueensa ja lähialueen (Pietarsaaren seutu ja Kalajokilaakso) joka 
savuun. 
Päätös: 
Neuvosto lähettää asian tiedoksi talousjohtaja Saarelalle ja 
kehittämisasiantuntija Luomalalle sekä viestintäpäällikkö 
Jaakonaholle korostaen samalla monipuolisen digi-palvelujen 
koulutuksen tärkeyttä sekä nettisivujen käytön helppoutta. 

 


